УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

о'с /  €- 0& О /
г. Сочи

Об организации работы стажировочной площадки для педагогов на базе
МДОБУ детского сада №140 муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях расширения профессиональной компетенции педагогических и
руководящих работников дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края, в рамках сотрудничества с ГБДОУ детский сад № 2
комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга, в период с
29 по 30 июня 2023 года будет организована работа стажировочной площадки в
рамках субъект-субъектного взаимодействия на базе МДОБУ детского сада
№140 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее - МДОБУ детский сад №140).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников
муниципальной системы образования по организации участия в работе
стажировочной площадки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие педагогических работников ГБДОУ детский

сад № 2 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга в
работе стажировочной площадки по теме: «Субъектные практики, субъект-
субъектное взаимодействие участников образовательных отношений, процесс
брендирования групп» на базе МДОБУ детского сада №140.

2. Утвердить следующий график проведения занятий в рамках
стажировочной площадки:
дата проведения: 29-30 июня 2023 года;
время проведения: 9.00 - 17.00;
перерыв: 13.00 - 14.00.

3. Заведующей МДОБУ детского сада №140 муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (И.В.
Бычкова):

3.1. Обеспечить организационное сопровождение работы
стажировочной площадки согласно программе (приложение №1).

3.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения
мероприятий в рамках работы стажировочной площадки для размещения
материалов на сайте Управления.

5. Начальнику отдела дошкольного образования управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края (И.А. Азикова),
главному специалисту отдела дошкольного образования по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края (Т.З. Глебова) проконтролировать
исполнение возложенных на руководителя МД ОБУ детского сада №140
обязанностей в части обеспечения участия педагогических работников
ГБДОУ детский сад № 2 комбинированного вида Петродворцового района
Санкт-Петербурга в работе стажировочной площадки.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

Приложение №1
к приказу управления по

образованию и науке
Qfic2£.06J*> № /ОЯ/

ПРОГРАММА
Всероссийской стажировки «ПроСубъектность IV»

29-30 июня 2023 г.
г.Сочи, Хостинский район, пос.Кудепста, ул.Искры 50/6

МДОБУ детский сад № 140 города Сочи
Время Рабочая часть
29 июня
8:45-9:00 Регистрация
9:00-9:30 Приветственное слово. Игры на знакомство. Парковка. Организация

команд
9:30-13:00 Питч-сессия «Успеть всё» (ФОП ДО -  ценностно-смысловые ориентиры)

Чумичева Раиса Михайловна, профессор кафедры дошкольного
образования Южного Федерального Университета, доктор
педагогических наук, эксперт "Всероссийского конкурса стипендий и
грантов им. Л.С.Выготского" на территории Южного и Северо-
Кавказского федеральных округов.

13:00-14:00 Обед (за счет приглашенных)
14:00-15:00 Мастер-класс «Нейробум». Музыкальный руководитель Ивлева К.Н.
15:00-15:15 Кофе-брейк
15:15-17:00 Питч-сессия старшего воспитателя Исаковой Л.В. «ПроСубъектность»

Командная работа. Итоги первого дня.
30 июня
Время Рабочая часть
9:00-10:00 «Утренний круг с детьми» (живое общение с детьми). Музыкальный

руководитель Ивлева К.Н., старший воспитатель МДОБУ детский сад №
37 Динского района Белая О.О.

10:00-12:00 Экскурс в говорящую среду. Экскурсия по детскому саду. Старший
воспитатель Исакова Л.В.

12:00-12:30 Питч-сессия старшего воспитателя Исаковой Л.В. «Про Уклад»

12:30-13:30 «Субъектные праздники». Практикум. Старший воспитатель Исакова
Л.В., музыкальный руководитель Ивлева К.Н.

13:30-14:00 Обед

14:00-17:00 «Фестиваль субъектных практик». Командная работа. Итоги второго дня.

П
"Л

Начальник управления

(

МГУ'
ОП >0,,

Ш Г г /  |  S- . i

■

-'.ji' • *k.\-

i. T - u

y -  - i. “П '

! '

'

'4.:‘ m><0-

. Ow ' >• ■

i e> . r'- '
*• Tts*! й з р Й й’# 1

•> и Oh If* H R* H t r y  r

t 4 .Ji HMifl ;

кндаи -

• 3"П ■!’:'•>•? O' '

h . ; •.'Л1 i d i l G - i b H i : ;  У ■■

• ' I .% t : ‘V  i l i i - . <  ..